
        Žďárský zpravodaj   1/2014  

           
Obecní úřad Žďár nad Metují 

 

úřední hodiny  

Pondělí   8 – 11 a 13 – 17 hod 
Středa    8 – 11 a 13 - 17 hod 

Kontakty: tlf.č. 491 541 142  
obec.zdarnm@tiscali.cz 

www.zdarnadmetuji.cz 

č.ú. Komerční banka: 9024551 / 0100 

SBĚRNÝ DVŮR  

v provozu  

sobota: 9 – 11 hod 
 

 

Veřejné zasedání 
 

Zastupitelé obce Žďár 
nad Metují  

Vás zvou na 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO 
v pátek 

7. února 2014 
 od 18:00 hod 

v místní restauraci  
 

Navržené body programu: 
1. ROZPOČET  OBCE 2014  
2. HOSPODAŘENÍ OBCE V     
    ROCE 2013  
3. HOSPODAŘENÍ ZŠ A MŠ  
    V ROCE 2013  
4. ZRUŠENÍ PŘEDKUPNÍHO  
    PRÁVA K POZEMKU  
5. PŘEVOD ČLENSKÉHO  
    PODÍLU V BYTOVÉM  
    DRUŽSTVU NÁJEMCŮ  
6. RŮZNÉ  
7. DISKUSE S OBČANY 

Program je možno doplnit. 
 

Hospodaření obce v roce 2013 
  

Příjmy celkem 9 813 903 Kč 
Obec je částečně financována ze státního rozpočtu a také z vlastní činnosti. 
Největší objem prostředků obci plyne z podílu na daňových výnosech státu 
a z příjmů za místní poplatky vybírané obcí. Obec je financována také 
z dotací. Ve vlastní činnosti plynou příjmy především z pronájmu bytového 
a nebytového fondu.  
Příjmy roku 2013: 

Daňové příjmy včetně místních poplatků                                 6 426 479 

Dotace                                                                                                  1 290 087 

Nájem z bytů a nebytových prostor                                            1 812 152 

Ostatní příjmy                                                                                        285 185 

                                                                            Příjmy celkem 9 813 903 Kč 
 
Výdaje a splátky úvěrů celkem 9 368 272 Kč 
Obec musí ze zákona o obcích financovat nejrůznější činnosti, musí pečovat 
o rozvoj obce, o kulturní, společenské, vzdělávací a další potřeby svých 
obyvatel. Výdaje se sledují především podle jednotlivých oblastí činnosti – 
např. zvlášť v oblasti školství, zvlášť v oblasti bytového a nebytového 
hospodářství, kanalizace, veřejného osvětlení apod. 
Často se používá pojem mandatorní výdaje. To jsou výdaje povinné 
(nezbytně nutné pro provoz obce), „přikázané“ z povinností uložených obci 
ze zákona. Dále má obec výdaje investiční. 
 
Běžný provoz obce v roce 2013 dle oblastí: 

Školství                                                                                            1 342 800 

Bytové a nebytové hospodářství, budovy škol                       309 623 

Svoz odpadu, údržba obce, ing. Sítě, osvětlení                        738 302 

Kulturní činnosti a sál, spolky, hasiči, sport                             415 825 

Obecní úřad                                                                                        597 928 

Zastupitelstvo obce                                                                          658 559 

Zaměstnanci a brigády                                                                1 125 136 

Mezinárodní spolupráce – mobiliář a řemesla                        548 932 

Úvěry – splátky a úroky                                                              1 667 033 

                                                                              Běžné výdaje 7 404 138           

 
Investiční výdaje v roce 2013: 

Zateplení MŠ, úprava jídelny                                                  1 252 760 

Rekonstrukce čp.60 – doplatek prací r. 2012                       283 760 

Nákup komunální techniky                                                        427 614 

                                                            Investice celkem  1 964 134 Kč 
 
Výsledek plnění rozpočtu 2013 
Obec za rok 2013 vykazuje přebytek příjmů nad výdaji a to ve výši 
445 631 Kč. 

Připravila: J. Pohnerová 



 

Připravujeme 
 

 

SÁŇKOVÁNÍ 

NA HRUŠCE 
S tradičním     

občerstvením ! 
Termín akce bude včas zveřejněn! 

(Čekáme jen na sníh.) 
 
 

ŽŽďďáárrsskkéé  žžeennyy  aa  OObbeecc  ŽŽďďáárr  nn..MM..  

VVááss  ttíímmttoo  ssrrddeeččnněě  zzvvoouu  nnaa  
  

BBAABBSSKKÝÝ  CCOOUUNNTTRRYY  BBÁÁLL  

11..33..22001144  

  
oodd  2200::0000  hhooddiinn    

nnaa  vveellkkéémm  ssáállee  
  

VVssttuuppnnéé::  5500,,--  KKčč  
 
 
 

            
                Dětský 

  

KARNEVAL 
16.března 2014 

Bližší informace na plakátech 
 

 

Inzerce: 
 

PEDIKÚRA do domu 
Veronika Hašková 

Žďár nad Metují 211 
Tel.733 66 10 

 

Žďárská hospůdka Vás 
zve na vepřové hody, 

které se konají 
15. února od 18,00 hod. 

 
 

Nabízíme zájemcům zasílání hlášení 
místního rozhlasu v elektronické 
podobě. O tuto službu můžete 
požádat na e-mailu: 
obec.zdarnm@tiscali.cz 
 
Do předmětu zprávy vyplňte: 
„Hlášení místního rozhlasu“ 

___________________________________ 
Zpravodaj č.1/2014 vychází 5.2.2014 
V nákladu 250 kusů. 
Připravuje J.Tomanová 
 

 

Šachové střípky 

Je za námi polovina sezony 2013/14. Kroužky začaly v říjnu.  Školní kroužek 
navštěvuje 12 žáků ve dvou skupinách.  Každou středu se koná kroužek   od 13,00 
– 14,00 hod. (první skupina) a  od 14,00 – 15,00 hod. (druhá skupina).  Každý 
lichý týden v pondělí  a každý sudý týden ve středu je hlavní kroužek  od 17,00 – 
19,00 hod. Pravidelně se ho účastní  7 žáků. 
Šachy vyžadují individuální přístup. Proto je pro naši činnost rozhodující účast 
dalšího trenéra. Podařilo se získat pana Sourala z Náchoda, který pravidelně 
pomáhá ve všech kroužcích.  
Důležité  pro nás jsou samozřejmě výsledky v turnajích. Zde je jejich souhrn: 
Velké ceny Královéhradeckého kraje 

1. VC  Hradec Králové 21.9.2013 (21 účastníků – v kategorii r. 2001) 
Umístění:   3. David Černý;  7.  Jan Trojtl 

2. VC Hořice 9.11.2013 (33 účastníků) 
Umístění : 3. David Černý; 4. Jan Trojtl                                

3.  VC Hradec Králové 14.12.2013 (37 účastníků – v kategorii r. 2001) 
Umístění:  3. Jan Trojtl; 5. David Černý; 2 8. Viktor Škoda; 

                 33. Claudie Vidímová;  35. Jiří Pich                                              
               VC Hradec Králové 14.12. (26 účastníků – v kategorii r. 2004) 
                 23. Lucie Pichová – celkově 3. v dívkách 
Okresní kolo škol 4-členných družstev v Náchodě 17.12.2013 
V kategorii 1. – 5.třída (celkem 6 družstev) 

1. ZŠ Žďár nad Metují (Jiří Pich, Viktor Škoda, Jan Tůma, Josef Cibulka a 
náhradník Jan Poche) 

2. ZŠ Police nad Metují   
Kategorie 6. – 9. třída (celkem 6 družstev) 

1. ZŠ Police nad Metují (David Černý, Jan Trojtl, Tomáš Thér, Jakub Starý a 
Claudie Vidímová) 

Všechna tři družstva postoupila do krajského přeboru v Třebechovicích konaného 
dne 23.1.2014. 
Sokol  Žďár nad Metují  ve spolupráci s TJ Hronov  uspořádal dne  1. února 2014  
šachový turnaj ve Žďáře nad Metují  (v kategorii 1998 – 2002; 2003 a mladší). 
Na přelomu května a června 2014 se těšíme na  účast předního českého trenéra  
Evžena Gonsiora v naší obci.                                                                                                          
                                                                                                                     Ladislav Michel 

Místní poplatky 
V prosinci byla zastupitelstvem schválena obecně závazná vyhláška o místním 
poplatku č.1/2013 (za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálního odpadu). Poplatníkem je fyzická osoba 
s trvalým pobytem v obci,  cizinec s povolením k trvalému pobytu, k přechodnému 
pobytu, či osoba, která vlastní stavbu určenou k rekreaci. Výše poplatku se 
oproti loňskému roku nezměnila. Sazba je stanovena na 500,-Kč/ na 
poplatníka, splatnost je možná ve dvou stejných splátkách do 31.3. a 30.9. 2014. 
Úhradu poplatku můžete provést v hotovosti v kanceláři OÚ nebo převodem 
na účet obce 9024551/0100 var.symbol = číslo popisné. 
Osvobozeni od poplatku jsou osoby, které se dlouhodobě v obci nezdržují – a tuto 
skutečnost doloží, občané, kteří doloží, že poplatek zaplatili v jiné obci. 
Úlevy ve výši 150,-Kč mají studenti vysokých škol, či středních škol se sídlem 
mimo okres Náchod – musí písemně doložit.  (vyhláška č.1/2013 :www.zdarnadmetuji.cz) 
 

SVOZOVÝ PLÁN Žďár nad Metují pro rok 2014 - PÁTEK 
měsíc den SVOZ 26X  ŽLUTÁ 

L E D E N  4., 17., 31.      

Ú N O R 14., 28. L   

B Ř E Z E N 14., 28. I   

D U B E N 11., 25. CH   

K V Ě T E N 9., 23. Ý   

Č E R V E N 6., 20.     

Č E R V E N E C 4., 18. T   

S R P E N 1., 15., 29. Ý   

Z Á Ř Í 12., 26. D   

Ř Í J E N 10., 24. E   

L I S T O P A D 7., 21. N   

P R O S I N E C 5., 19.     
Poplatek za psa: činí 200,-Kč /rok, splatnost poplatku je do 31.3.2014 ! 

mailto:obec.zdarnm@tiscali.cz
http://www.zdarnadmetuji.cz/

